SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N º 881/2011

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 24 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria n.º
02/2009 de 01/01/2009, do Magnífico Reitor desta IFES,

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Banca
Examinadora para Seleção de Professor Assistente, em Concurso Público,
Graduado em Ciências Econômicas, com Mestrado em Ciências Econômicas,
40h-DE. Vaga: 01 (uma). Área do Conhecimento: Ciências Econômicas.
Matérias: Formação Econômica do Brasil, História do Pensamento Econômico e
Economia Contemporânea, do Instituto de Ciências Econômicas,
Administrativas e Contábeis.

Prof. Doutor ROGÉRIO PIVA DA SILVA (Presidente)
Prof. Doutor TIARAJÚ ALVES DE FREITAS (Titular)
Prof.ª Mestre AUDREI FERNANDES CADAVAL (Titular)
Prof. Doutor PAULO RENATO LESSA PINTO (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 27 de abril de 2011.

CRISTINA MARIA LOYOLA ZARDO

Pró-Reitora de Graduação
Em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N º 882/2011

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 24 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria n.º
02/2009 de 01/01/2009, do Magnífico Reitor desta IFES,

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Banca
Examinadora para Seleção de Professor Assistente, em Concurso Público,
Graduado Administração, com Mestrado em Administração, 40h-DE. Vaga: 01
(uma). Área do Conhecimento: Administração. Matérias: Administração e
Teoria Geral da Administração, do Instituto de Ciências Econômicas,
Administrativas e Contábeis.

Prof. Doutor GILBERTO TAVARES DOS SANTOS (Presidente)
Prof.ª Mestre SUZANA DE OLIVEIRA MALTA (Titular)
Prof.ª Doutora FLÁVIA REGINA CZARNESKI VIEIRA (Titular)
Prof.ª Mestre ANNE PINHEIRO LEAL (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 27 de abril de 2011.

CRISTINA MARIA LOYOLA ZARDO

Pró-Reitora de Graduação
Em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 796/2011

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do
Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 02/2009 de
01/01/2009, do Magnífico Reitor desta IFES,

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Banca
Examinadora para Seleção de Professor Assistente, em Concurso Público,
Licenciado em Matemática, com Mestrado em Educação Matemática, ou
Educação em Ciências e Matemática, ou Educação em Ciências: Química
da Vida e Saúde, ou Educação em Ciências, ou Ensino de Matemática, ou
Ensino de Ciências, ou Educação, ou Matemática ou áreas afins, 40h-DE.
Vaga: 01 (uma). Área do Conhecimento: Ciências Exatas e da Terra. Matérias:
Educação a Distância, Educação Matemática, História da Matemática e
Fundamentos de Matemática, do Instituto de Matemática, Estatística e Física.

Prof.ª Doutora DÉBORA PEREIRA LAURINO (Presidente)
Prof.ª Doutora CELIANE COSTA MACHADO (Titular)
Prof.ª Mestre DANIELA STEVANIN HOFFMANN (Titular)
Prof. Doutor LUIZ AUGUSTO ANDREOLI DE MORAES (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 12 de abril de 2011.

CRISTINA MARIA LOYOLA ZARDO

Pró-Reitora de Graduação
Em exercício